5-ACHS-SPANNER 5-ACHS-SPANNER
  KIPPKIPPflexXflexX
Edition  2022
3
Reg. Nr. 002081 QM
INHALTSVERZEICHNIS

Ausführung:
Grundplatte und Werkstückauflage gehärtet.
Bestellbeispiel:
K1555.124001251800
Hinweis:
Weitere Produktinformationen sind in der
Bedienungsanleitung zu finden.
Betätigungsweise:
Schnellverstellung über Handkurbel.
Vorteile:
Einsatz als Zentrischspanner mit Niederzugfunktion
oder Schraubstock.
Einfache und stufenlose Spannweiteneinstellung
mittels Handkurbel.
Optimale Einspannhöhe für 5 Achs-Bearbeitung.
Vielseitige Anbindungsmöglichkeiten an
Maschinentische.
Auf Anfrage:
diverse Ersatzteile, größere Spannweiten.
Lieferumfang:
Abhängig von Grundplattenlängen, siehe
Bedienungsanleitung.
5-Achs-Spanner KIPPflexX
Spannbacken glatt
9
E ±0,01
t=6,3
Ø2
0 H
7
E ±0,01 E ±0,01
M6 (4x)
Ø12 F7
(3x)
„X“
„X“
„Y“
„Y“
200 ±0,02
282,84 ±0,02
400 ±0,02
L1 ±0,02 25 ±0,02
L2 ±0,02
H2
 ±
0,
02
H
E ±
0,
01
B
H1
L
H3
H4
G1
D H7
H5 H6
G2
D2 H6
L = 630
Einspannweite verlängerbar
15
13
7
12 18
27
31

ra
ft
in
 k
N
Drehmoment in Nm
Zugkraft Spindel
Schraubstock / Rohteilspannung
Niederzugspannung bei 1 mm Spannhub
K1555
5-Achs-Spanner KIPPflexX
Spannbacken glatt
KIPP 5-Achs-Spanner KIPPflexX Spannbacken glatt
 Bestellnummer B L H L1 L2 H1 H2 H3 H4 H5 H6 D D2 E G1 G2 Einspannweite Zugkraft
                   verlängerbar max. kN
 K1555.122800901550 90 280 155 - 250 175 53 5,5 18 6 11 25H7 12H6 52 M12 M8 28-180 siehe Diagramm
 K1555.124000901550 90 400 155 150 350 175 53 5,5 18 6 11 25H7 12H6 52 M12 M8 28-300 siehe Diagramm
 K1555.122801251800 125 280 180 - 250 200 53 5,5 18 6 11 25H7 16H6 96 M12 M10 28-180 siehe Diagramm
 K1555.124001251800 125 400 180 150 350 200 53 5,5 18 6 11 25H7 16H6 96 M12 M10 28-300 siehe Diagramm
 K1555.126301251800 125 630 180 200 450 200 53 5,5 18 6 11 25H7 16H6 96 M12 M10 28-528 siehe Diagramm
Zubehör:
Grundplatten K1556
Spannbacken mit Pins K1557
Spannbacken Kombi glatt/Pins K1557

Spannpins gehärtet, brüniert.
Skala laserbeschriftet.
Bestellbeispiel:
K1557.1251
Hinweis:
Weitere Produktinformationen sind in der
Bedienungsanleitung zu finden.
Zubehör:
Torxschrauben M6x10
Verwendung:
Formschlüssiges Spannen ohne Vorprägung.
Spannbacken mit Pins
5-Achs-Spanner KIPPflexX
KIPP Spannbacken mit Pins 5-Achs-Spanner KIPPflexX
 Bestellnummer Anzahl B H S
  Pins
 K1557.0901 6 90 35 8,5
 K1557.1251 8 125 35 8,5
KIPP Spannbacken glatt 5-Achs-Spanner KIPPflexX
 Bestellnummer B H S
 K1557.0900 90 35 8,5
 K1557.1250 125 35 8,5
Die Spannbacken glatt werden eingesetzt
zum Niederzugspannen vorbearbeiteter und
geschliffener Werkstückoberflächen.
Werkstoff:
Stahl.
Ausführung:
gehärtet, blank. Skala laserbeschriftet.
Spannfläche hartmetallbeschichtet.
Bestellbeispiel:
K1557.1250
Hinweis:
Weitere Produktinformationen sind in der
Bedienungsanleitung zu finden.
Zubehör:
Torxschrauben M6x10
Verwendung:
Für vorbearbeitete und geschliffene
Werkstückoberflächen
Zeichnungshinweis:
1) Spannfläche hartmetallbeschichtet
Spannbacken glatt
5-Achs-Spanner KIPPflexX
11
B 8,5
H
S
1)
K1557
4
8
9
11
KIPP Spannbacken Kombi glatt und mit Pins
 Bestellnummer B H S Anzahl
      Pins
 K1557.0902 90 35 13 6
 K1557.1252 125 35 13 8
Die Spannbacken Kombi werden eingesetzt zum
formschlüssigen Spannen ohne Vorprägen z.B.
Rohteile, Schwerzerspanung, Gussteile, etc. sowie
zum Niederzugspannen vorbearbeiteter und ge-

Spannfläche hartmetallbeschichtet.
Skala laserbeschriftet.
Bestellbeispiel:
K1557.1252
Hinweis:
Weitere Produktinformationen sind in der
Bedienungsanleitung zu finden.
Zubehör:
Torxschrauben M6x10
Verwendung:
Formschlüssiges Spannen ohne Vorprägung.
Für vorbearbeitete und geschliffene
Werkstückoberflächen.
Zeichnungshinweis:
1) Spannfläche hartmetallbeschichtet
Spannbacken Kombi
glatt und mit Pins
12
30B
35
K0975
30
5B
H
K0974
KIPP Spannbacken mit Bearbeitungszugabe
 Bestellnummer B
 K0975.0902 90
 K0975.1252 125
Werkstoff:
Vergütungsstahl.
Ausführung:
brüniert.
Bestellbeispiel:
K0975.0902
Bestellhinweis:
Lieferung erfolgt stückweise.
Hinweis:
Spannbacken mit Bearbeitungszugabe eignen sich
besonders zur Einarbeitung von Werkstückkonturen
und spezifischen Absätzen.
Spannbacken
mit Bearbeitungszugabe
Werkstoff:
Einsatzstahl.
Ausführung:
blank.
Bestellbeispiel:
K0974.0900515
Hinweis:
Die Auflageleisten anschraubbar eignen sich zum
Einstellen der Auflagehöhe des Werkstücks.
Durch ein Überfräsen der angeschraubten
Auflageleisten kann eine beliebige Einspanntiefe des
Werkstücks erzielt werden. Somit kann eine sehr hohe
Genauigkeit zum Maschinentisch erreicht werden.
Lieferung erfolgt paarweise.
Zubehör:
zu K0973, K1555
Auflageleisten
anschraubbar
KIPP Auflageleisten, anschraubbar
 Bestellnummer B H
 K0974.0900515 90 15
 K0974.1250515 125 15
13
B
H
3
K0974
D
L1
K0990
KIPP Auflageleisten
 Bestellnummer B H
 K0974.0900312 90 12
 K0974.0900317 90 17
 K0974.1250312 125 12
 K0974.1250317 125 17
Werkstoff:
Stahl gehärtet.
Ausführung:
blank.

Auflageleisten
Werkstoff:
Vergütungsstahl.
Ausführung:
brüniert.
Bestellbeispiel:
K0990.060
Hinweis:
Zur Einstellung der Einspannweite.
Lieferung mit Überwurfmutter.
Die Verlängerungswellen können beliebig miteinander
kombiniert werden.
Verlängerungswellen
KIPP Verlängerungswellen
 Bestellnummer D L1 Spannbereich
 K0990.060 34 60 Verlängerung um 60 mm
 K0990.120 34 120 Verlängerung um 120 mm
 K0990.240 34 240 Verlängerung um 240 mm
 K0990.480 34 480 Verlängerung um 480 mm
14
D
L1
Ø14
A
Bohrung für Kraftübertragung
1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)
K0991
KIPP Adapterwellen
 Bestellnummer A D L1 Spannbereich
 K0991.060 56 38 74 20-80
 K0991.120 116 38 134 80-140
 K0991.180 176 38 194 140-200
Werkstoff:
Vergütungsstahl.
Ausführung:
brüniert.
Bestellbeispiel:
K0991.060
Hinweis:
Zur Einstellung der Einspannweite.
Lieferung mit Überwurfmutter.
Die Adapterwellen werden mit ihren seitlichen
Bohrungen mit den Spannbacken verbunden.
In jedem 5-Achs-Spanner kompakt/KIPPflexX muss
eine Adapterwelle montiert werden.
Zeichnungshinweis:
1)  Einspannweite 20-72 mm, Adapterwelle 60 mm +
Gewindespindel
2)  Einspannweite 72-135 mm, Adapterwelle 60 mm +
Verlängerungswelle 60 mm + Gewindespindel
3)  Einspannweite 80-140 mm, Adapterwelle 120 mm +
Gewindespindel
4)  Einspannweite 140-200 mm, Adapterwelle 180 mm
+ Gewindespindel
5)  Einspannweite 140-200 mm, Adapterwelle 120 mm
+ Verlängerungswelle 60 mm + Gewindespindel
6)  Einspannweite 200-260 mm, Adapterwelle 180 mm
+ Verlängerungswelle 60 mm + Gewindespindel
7)  Einspannweite 200-260 mm, Adapterwelle 120 mm
+ Verlängerungswelle 120 mm + Gewindespindel
8)  Einspannweite 260-320 mm, Adapterwelle 180 mm
+ Verlängerungswelle 120 mm + Gewindespindel
9)  Einspannweite 260-320 mm, Adapterwelle
120 mm + Verlängerungswelle 120 mm +
Verlängerungswelle 60 mm + Gewindespindel
10)  Einspannweite 320-380 mm, Adapterwelle
180 mm + Verlängerungswelle 120 mm +
Verlängerungswelle 60 mm + Gewindespindel
Adapterwellen
15
Für Notizen
16
B-B
L = 280
Ø10 F7x12
A
AB
B
20
 H
7
E ±
0,
01
L2 ±0,02
L
B
Ø2
0
Ø1
2 F7
G2 D2
 H
6
H5
H6
A-A
18
10
G1 D H
7
H4 H3
H ±
0,
02
E ±0,01
t=6,3

Gehärtet und brüniert.
Funktionsflächen geschliffen.
Bestellbeispiel:
K1556.125400
Hinweis:
Weitere Produktinformationen sind in der
Bedienungsanleitung zu finden.
Auf Anfrage:
weitere Abmessungen.
Verwendung:
Passend für T-Nutentische, Grundelemente mit
Rasterbohrungen und Nullpunkt-Spannsysteme.
Grundplatten
5-Achs-Spanner KIPPflexX
17
K1556
E ±0,01E ±0,01E ±0,01
E ±
0,
01
20
 H
7
H ±
0,
02
282,84 ±0,02
200 ±0,02
400 ±0,02
A
AB
B
25 ±0,02L1 ±0,01
L2 ±0,02
L
B
G1 D H
7
Ø1
2 F7
H5 H3H4
18
10
G2 D2
 H
6
Ø2
0
H6
L = 630
B-B
A-A
t=6,3M6 (4x)
KIPP Grundplatten 5-Achs-Spanner KIPPflexX
 Bestellnummer B H L L1 L2 H3 H4 H5 H6 D D2 E G1 G2
 K1556.090280 90 53 280 - 250 5,5 18 6 11 25H7 12H6 52 M12 M8
 K1556.090400 90 53 400 150 350 5,5 18 6 11 25H7 12H6 52 M12 M8
 K1556.125280 125 53 280 - 250 5,5 18 6 11 25H7 16H6 96 M12 M10
 K1556.125400 125 53 400 150 350 5,5 18 6 11 25H7 16H6 96 M12 M10
 K1556.125630 125 53 630 200 450 5,5 18 6 11 25H7 16H6 96 M12 M10
Grundplatten
5-Achs-Spanner KIPPflexX
18
Ø5D1 7,
5
Ø5 7,
5D1
abgeflacht
Ringschneide
K0946
KIPP Spannpins
 Bestellnummer Ausführung 1 D1 Anwendung
 K0946.05000 abgeflacht 7,5 Material über 1000 N/mm² Zugfestigkeit

Werkstoff:
Werkzeugstahl.
Ausführung:
Spannbacke gehärtet, blank.
Spannkralle gehärtet, brüniert.
Bestellbeispiel:
K0989.09035
Hinweis:
Zum Spannen von runden Werkstücken.
Maximaler Spannhub der Spannbacken von 1 mm.
Lieferung erfolgt paarweise.
Rundspannset
KIPP Rundspannset
 Bestellnummer B Spannbereich
    min. - max.
 K0989.09035 90 20 mm - 250 mm
 K0989.12535 125 20 mm - 320 mm
20
L D
50
K0992
KIPP Kupplung für Kreuzspannung
 Bestellnummer D L
 K0992.178 50 178
Werkstoff:
Vergütungsstahl.
Ausführung:
brüniert.